FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO / CONTRATO Nº
05/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0017/2024 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013/2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO / CONTRATO Nº
05/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0017/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013/2024

OBJETO:  O  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  TEM  POR  OBJETO  A
PRORROGAÇÃO  DO  PRAZO  DE  EXECUÇÃO  E  VIGÊNCIA  DO
CONTRATO Nº 05/2024 FIRMADO ENTRE AS PARTES, CUJO OBJETO É
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO/COMODATO E INSTALAÇÃO
DE  SISTEMA  CÂMERAS,  SENSORES  E  ALARMES,  BEM  COMO
MONITORAMENTO REMOTO 24 HORAS DO CIRCUITO INTERNO E
EXTERNO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LAGOA  NOVA/RN  EM
CONFORMIDADE  COM  AS  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA, COM SEDE
A PRAÇA JOÃO MARINHO DANTAS, 368, CENTRO, LAGOA NOVA/RN,
CEP: 59.390-000, CNPJ/MF: 10.727.329/0001-02.

CONTRATADA: BRASEG SEGURANCA E SERVICOS LTDA, COM SEDE
NA  RUA  AV  FRANCISCO  TOMAZ  VASCONCELOS,  Nº  35,  BOA
ESPERANCA,  PARNAMIRIM/RN,  CEP:  59.140-630.  CNPJ  Nº
43.371.473/0001-08

VIGÊNCIA:  COM  AS  ALTERAÇÕES,  O  PRAZO  DE  EXECUÇÃO  E
VIGÊNCIA  DO CONTRATO Nº  05/2024,  QUE FINDAVA EM 05  DE
NOVEMBRO DE 2025, FICA PRORROGADO ATÉ A DATA DE 05 DE
NOVEMBRO DE 2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL; AÇÃO:
2001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL;
ELEMENTO  DE  DESPESA:  33.90.39  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 15000000 –
RECURSOS ORDINÁRIOS.

BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

Lagoa Nova/RN, 05 de novembro de 2025.

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 74087084

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/12/2025.
EDIÇÃO 2312. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br